
Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _________________ 

Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų 

programos priemonės „Jaunųjų ūkininkų 

įsikūrimas“ įgyvendinimo 2014 metais  

                                                                                               taisyklių 1 priedas 

 

 (Paramos paraiškos pagal Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemonės 

,,Jaunųjų ūkininkų įsikūrimas“ įgyvendinimo taisykles forma) 

 

NACIONALINĖS MOKĖJIMO AGENTŪROS PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

KAIMO PLĖTROS IR ŽUVININKYSTĖS PROGRAMŲ DEPARTAMENTO  

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| PARAMOS ADMINISTRAVIMO  SKYRIUS*
**

 

 

|__|__|__|__|  |__|__|  |__|__|         |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|_ |__|__| 

(Paramos paraiškos registracijos data ir registracijos numeris) 

 

(Paramos paraišką užregistravusio tarnautojo pareigos)                   (vardas, pavardė)            

(parašas) 

 

Paramos paraiška vertinti priimta                       

Paramos paraiška atmesta                                   

 

 

(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

 

Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos Kaimo plėtros ir žuvininkystės 

programų departamento _______________________ paramos admininstravimo skyriui 

 

                                                           
*

**
 Pildo Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos Kaimo plėtros ir žuvininkystės programų 

departamento paramos administravimo skyriaus tarnautojas. 

 



2 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _________________ 

 

PARAMOS PARAIŠKA PAGAL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2007–2013 METŲ 

PROGRAMOS PRIEMONĖS „JAUNŲJŲ ŪKININKŲ ĮSIKŪRIMAS“ ĮGYVENDINIMO 

TAISYKLES**

 

(TARPAS 

            _______________________ Nr. _____ 

            (data) 

 

I. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJĄ 

Ryšio duomenys (Nurodoma  pareiškėjo gyvenamoji vieta, telefonas, faksas, el. paštas, kuriuo bus 

galima susisiekti su pareiškėju paramos paraiškos vertinimo ir projekto įgyvendinimo metu) 

Savivaldybės pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Seniūnijos pavadinimas    |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gyvenamosios vietovės pavadinimas  |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gatvės pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Namo Nr.         |__|__|__| 

Buto Nr.          |__|__|__| 

Pašto indeksas |__|__|__|__|__|__|__| 

Telefono Nr.    |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Fakso Nr.         |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

El. paštas         |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Pareiškėjo amžius                < 25 metų; 

                          25 ≤  < 30 metų; 

30 ≤  <  35 metų; 

35 ≤  < 40 metų. 

pažymima kryželiu „X“ langelį prie  atitinkamos amžiaus grupės 

Kokiu būdu norite gauti informaciją apie paraiškos administravimo eigą? 

PASTABA. Užpildykite, pažymėdami langelį kryželiu „X“. 

Paštu  

                                                           
**


 Paraiška turi būti užpildyta kompiuteriu. Pildydami rašykite didžiosiomis raidėmis ir aiškiu šriftu.  



3 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _________________ 

 

Elektroniniu paštu  

Asmens kodas  |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__ 

(Nurodomas fizinio asmens kodas) 

Išsilavinimas (Nurodomas įgytas išsilavinimas (pažymima kryželiu „X“) pagal mokymo įstaigos 

baigimo pažymėjimą):         

          

          

           programa 

         

261062110, jei nėra įgytas išsilavinimas. 

         |__|__|__ Nurodyti išklausytų valandų skaičių 

          

Specialybė (jei reikia) 

Mokymo įstaigos pavadinimas (jei mokosi) 

(Nurodomas mokymo įstaigos pavadinimas, kurioje mokomasi paramos paraiškos pateikimo dieną) 



4 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _________________ 

 

II. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJO SUTUOKTINĮ 

 

III. INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ, KURIAM PRAŠOMA PARAMOS  

 1. KPP priemonės 

kodas 

112  

 2. Žemės ūkio šaka: 

(Nurodoma žemės ūkio 

šaka (pažymima ženklu 

„X“)  

Gyvulininkystė: 

Mėsinė galvijininkystė; 

Pienininkystė;                             Ekologinė  Kita 

Kitos gyvulininkystės šakos;      Ekologinė  Kita 

Augalininkystė: 

Javai ir pašarai;                      Ekologinė  Kita 

Rapsų auginimas; 

Linininkystė; 

Sėklininkystė; 

Sodininkystė;                             Ekologinė  Kita 

Daržininkystė;                          Ekologinė  Kita 

Uogininkystė;                         Ekologinė  Kita 

Gėlininkystė; 

Vaistažolininkystė;                  Ekologinė  Kita 

Kitos augalininkystės šakos;    Ekologinė  Kita 

Mišri;                                      Ekologinė  Kita 

Kita (nurodyti). 

 

 3. Projekto 

pavadinimas 

Nurodomas projekto, kuriam įgyvendinti prašoma paramos, 

pavadinimas 

 

 4. Projekto Savivaldybės pavadinimas  

1. Pareiškėjo sutuoktinio vardas, pavardė |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

(Nurodomas pareiškėjo sutuoktinio (jei susituokęs)  vardas, pavardė) 

2. Asmens kodas   |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__ 

(Nurodomas pareiškėjo sutuoktinio asmens kodas) 



5 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _________________ 

 

įgyvendinimo vieta 

(duomenys patikrai 

vietoje atlikti) 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gyvenamosios vietovės pavadinimas  

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gatvės pavadinimas 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|

__| 

Namo Nr.   |__|__|__| 

Buto Nr.     |__|__|__| 

 5. Prašoma paramos 

suma, Lt 

|__|__|__|__|__|__|__|__|  Lt 

Nurodoma prašoma paramos suma, litais 

 

 6. Projekto 

įgyvendinimo etapai: 

(pildoma, jei 

planuojama projektą 

įgyvendinti keliais 

etapais) 

Planuojami projekto įgyvendinimo etapai ir prašoma paramos suma, 

Lt: 

Pirmojo etapo pabaiga  

|__|__|__|__|  |__|__|                            

(nurodomi metai ir mėnuo)                     

|__|__|__|__|__|__|__|__| 

(nurodoma prašoma paramos suma, litais) 

Antrojo etapo pabaiga 

|__|__|__|__|  |__|__|  

(nurodomi metai ir mėnuo)               

|__|__|__|__|__|__|__|__| 

(nurodoma prašoma paramos suma, litais) 

 

 

 7. Planuojama projekto 

pabaiga: 

|__|__|__|__|  |__|__|  |__|__| 

(nurodoma data, kada planuojama pateikti paskutinį mokėjimo 

prašymą Agentūrai) 

 



6 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _________________ 

 

 

8. Asmuo, atsakingas 

už projekto 

administravimą (force 

majeure aplinkybėmis)  

(vardas, pavardė): 

(pildyti, jei tai  nėra 

pareiškėjas) 

Tel. Nr. 

 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|

__| 

 

|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|

__| 

(Nurodomas pareiškėjo įgalioto asmens, kuris bus atsakingas už 

projekto įgyvendinimo priežiūrą ir ataskaitų rengimą projekto 

įgyvendinimo metu, vardas, pavardė, pareigos,  tel. Nr.) 

 

 

 

IV. PROJEKTO SANTRAUKA 

Trumpas projekto esmės aprašymas 

Trumpai (ne daugiau kaip 0,5 psl.) paaiškinama: 

        žemės ūkio valdos apibūdinimas, konkretūs svarbiausi naujosios veiklos plėtros etapai ir 

uždaviniai; 

        išsamūs duomenys apie investicijas, mokymą, konsultavimą ir įvairią kitą veiklą, reikalingą 

žemės ūkio veiklai plėtoti; 

vieta, kurioje bus įgyvendinamas projektas; 

kokioms problemoms spręsti reikalingas projektas, kodėl ir kam reikalingi projekto rezultatai; 

kaip pareiškėjas susijęs su spręstina problema ir kodėl būtent jis teikia paramos paraišką; 

kodėl pasirinktas būtent toks problemos sprendimo būdas; 

kaip projektas atitinka programos priemonę; 

kokie projekto parengimo darbai jau atlikti; 

kas bus atsakingas už projekto įgyvendinimą, kaip bus organizuojamas projekto įgyvendinimas. 

 



7 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _________________ 

 

V. INFORMACIJA APIE ŽEMĖVALDAS 

(Šioje lentelėje pateikiama informacija apie valdomus / prognozuojamus valdyti žemės plotus. 

Pildant turi būti pateikta informacija apie žemės ūkio naudmenų plotus ir kitą žemę. Būtina 

nurodyti bendrą žemės plotą (ha).  

1-oje lentelės eilutėje nurodomi nuosavybės teise, nuomos, panaudos ar kitais pagrindais valdomi 

žemės plotai. Nurodomi žemės plotai, valdomi / numatomi valdyti finansinių metų pabaigoje. 

Jeigu ūkis / valda įregistruoti tais pačiais metais, kai pateikiama Paramos paraiška, nurodomi 

plotai, valdomi ūkinės veiklos pradžios balanso sudarymo dieną, o informacija įrašoma stulpelyje 

„Ataskaitiniai metai“. Planuojamais metais nurodomas plotas, numatytas valdyti metų 

pabaigoje) 

 Mata-

vimo 

vnt. 

Ataskai-

tiniai 

metai 

Paramos 

paraiškos 

pateikimo 

metu 

Prognozės projekto įgyvendinimo ir priežiūros 

metais 

___ 

metai 

__ 

metai 

___ 

metai 

___ 

metai 

___  

metai 

1
1
 2

2
 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 

1. Žemės ūkio 

naudmenos, iš 

jų  

ha               

1.1. esančios 

mažiau 

palankiose 

ūkininkauti 

vietovėse 

ha               

2. Kita žemė ha               

3. Iš viso ha               

 

  

                                                           
1
 Nuosavybės teise valdoma žemė. 

2
 Nuomos, panaudos ar kitais pagrindais valdoma žemė. 



8 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _________________ 

 

VI. TINKAMOS FINANSUOTI PROJEKTO IŠLAIDOS, PAGAL TAISYKLIŲ 27 PUNKTĄ 

„TINKAMŲ FINANSUOTI IŠLAIDŲ KATEGORIJOS“ 

(Nurodomos investicijos, kurioms prašoma paramos, jų pirkimo suma be PVM, su PVM, trumpai 

pagrindžiamas išlaidų būtinumas ir paaiškinama, kodėl tai nėra paprastoji pakeitimo investicija. 

Išlaidos sugrupuojamos pagal išlaidų kategorijas) 

 

Nr. 
Išlaidų pavadinimas 

Pirkimo suma 

be PVM, Lt 

Pirkimo 

suma su 

PVM, Lt 

Pagrindimas 

1. Nauja žemės ūkio 

technika, įranga
3
, (prie 

šios kategorijos negali 

būti priskirtos jokios 

transporto priemonės), 

technologiniai įrenginiai, 

kompiuterinė įranga, 

įskaitant programinę, N ir 

O kategorijų transporto 

priemonės skirtos 

pagamintai produkcijai 

transportuoti, skirtos 

projekto reikmėms. 

   

1.1.     

2. Naujos statybinės 

medžiagos 

   

2.1.     

3.  Žemė    

4. Daugiamečių sodinukų 

įsigijimas ir jų sodinimas 

   

4.1.     

5.1. Bendrosios išlaidos    

     

6. Viešinimo išlaidos    

6.1.     

 Iš viso:     

                                                           
3
 Parama neteikiama cukrinių runkelių nuėmimo technikai ir įrangai įsigyti. Įrangos kategorijai negali būti priskirtos jokios 

transporto priemonės. 

 



9 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _________________ 

 

VII. PROJEKTO FINANSAVIMO ŠALTINIAI 

(Nurodoma, kaip pareiškėjas numato finansuoti projektą, jeigu projekto vertė didesnė 

negu galima maksimali parama. Turi būti numatytos lėšos, skirtos apmokėti investicijos vertei su 

PVM, viršijančiai galimos paramos dydį. Pareiškėjas privalo nurodyti finansavimo šaltinius ir  

kartu su paramos paraiška pateikti paskolos suteikimo galimybės patvirtinimo dokumentus, o iki 

mokėjimo prašymo pateikimo, paramos gavėjas turi pateikti pasirašytą paskolos sutartį arba raštu 

patvirtinti, kad atitinkamą projekto dalį įgyvendins nuosavomis lėšomis. Projektui finansuoti 

skolintos lėšos negali sudaryti daugiau kaip 90 proc. projekto vertės.) 

 

 Šaltinis Suma, Lt 

Nuoroda į patvirtinimo 

dokumentą / informacijos 

šaltinį 

 

 

1. 
Paramos lėšos 

 
|__|__|__|__|__|__| 

Pildoma tik tuo atveju, jei 

projektas numatomas vykdyti 

daugiau nei vieną etapą. Šioje 

grafoje nurodoma, kiek 

planuojama teikti mokėjimo 

prašymų (ne daugiau kaip du) 

ir kokioms investicijoms, už 

kurias gauta parama bus 

naudojama antrajam projekto 

etapui finansuoti. 

 

 

2. 
Pareiškėjo lėšos 

 
|__|__|__|__|__|__| 

iš veiklos planuojamos gauti 

lėšos 

iš tikslinių programų gautinos 

lėšos (tiesioginės išmokos, kita 

parama)  

kita ___________ 

 

 

3. 

Skolintos lėšos 

kredito įstaigos 

juridinio asmens 

fizinio asmens 

      

      

      

 

  

 4.  Kiti piniginiai įnašai |__|__|__|__|__|__|   

 5. Iš viso (1+2+3+4) |__|__|__|__|__|__|   

 

 

 

 



10 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _________________ 

 

VIII. PROJEKTO PRIEŽIŪROS RODIKLIAI (Pildoma atsižvelgiant į projekto pobūdį. 

Lentelės 1, 2, 3 eilutėse nurodomas žemės ūkio valdos dydis ha paramos paraiškos pateikimo dieną 

ir prognozuojamu laikotarpiu. Lentelės 4 eilutėje nurodomas grynojo pelningumo rodiklis 

ketvirtaisiais ir penktaisiais projekto kontrolės metais. Lentelės 5 eilutėje nurodomas skolos rodiklis 

paraiškos pateikimo dieną ir kiekvienais projekto kontrolės metais.  

4 stulpelyje nurodomi duomenys paraiškos pateikimo dieną.) 

 Rodikliai 
Matavi-

mo vnt. 

Paramos 

paraiš-

kos 

pateiki-

mo dieną 

Prognozės projekto įgyvendinimo ir priežiūros metais 

20... m. 20... m. 20... m. 20... m. 20... m. 

1. Valdos dydis ha       

1.1. 

 

Nuosavybės 

teise valdomos 

ŽŪN 

ha 

      

1.2. 

Nuomos, 

panaudos ar 

kitais 

pagrindais 

valdomos 

ŽŪN 

ha 

      

3. 
Grynasis 

pelningumas 

 
X X X X   

4. Skolos rodiklis        

 

 

 

  



11 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _________________ 

 

IX. KITA INFORMACIJA  

(Šioje lentelėje pareiškėjas atsako į pateiktus klausimus, užbraukdamas kryželiu langelį ties žodžiu 

„Taip“ arba „Ne“.) 

 

 

1.   

Ar įsipareigojate be rašytinio Agentūros sutikimo nekeisti projekto 

įgyvendinimo vietos ir sąlygų, neparduoti ir kitaip neperduoti 

kitam asmeniui už paramos lėšas įgyto turto mažiausiai penkerius 

metus nuo paramos sutarties pasirašymo? 

  Taip        Ne 

2.  

Ar esate susituokęs (susituokusi)? 

Jei ne, pereiti prie 4 klausimo. 
  Taip        Ne 

3.  
Ar jūsų sutuoktinis kreipėsi (kreipiasi) paramos pagal šią 

priemonę? 
  Taip        Ne 

4.  

Ar įsipareigojate apdrausti turtą, kuriam įgyti ar sukurti bus 

panaudota parama, ne trumpesniam kaip 5 metų laikotarpiui nuo 

paramos sutarties pasirašymo dienos?  

  Taip        Ne 

5.  

Ar įsipareigojate, kad ūkis ir valda po 36 mėnesių nuo įsikūrimo 

atitiks esamus aplinkos apsaugos, veterinarijos, higienos ir gyvūnų 

gerovės reikalavimus? 

  Taip        Ne 

6.  

Ar įsipareigojate per 5 metų laikotarpį nuo paramos paraiškos 

pateikimo dienos išplėsti valdą iki ne mažesnio kaip 20 ha 

nuosavos žemės ploto ir išlaikyti tą patį ŽŪN plotą, kuriam buvo 

suteikta parama (taikoma kuriant gyvulininkystės, augalininkystės 

arba mišrų ūkį)?  

  Taip        Ne     

  Neaktualu 

7.  

Ar įsipareigojate per 5 metų laikotarpį nuo paramos paraiškos 

pateikimo dienos ir išlaikyti tą patį ŽŪN plotą, kuriam buvo 

suteikta parama ? 

  Taip        Ne     

  Neaktualu 

8.  
Ar įsipareigojate išlaikyti tokio pat dydžio ŽŪN plotą, už kurį 

buvo suteikta parama projekto kontrolės laikotarpiu? 

  Taip        Ne 

9.  

Ar įsipareigojate tuo pat metu nedalyvauti įgyvendinant kitas 

investicines Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos 

priemones (išskyrus programos priemonės „Kaimo atnaujinimas ir 

plėtra“ veiklą „Asbestinių stogų dangos keitimas“)? 

  Taip        Ne  

10.  

Ar tvarkote buhalterinę apskaitą Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka (Norintys gauti paramą ūkininkai privalo / 

įsipareigoja tvarkyti buhalterinę apskaitą, vadovaudamiesi 

Ūkininko ūkio ir gyventojų, kurie neįregistravę ūkininko ūkio 

verčiasi individualia žemės ūkio veikla, veiklos buhalterinės 

apskaitos tvarkymo dvejybine apskaitos sistema 

rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro 2006 m. gruodžio 18 d. įsakymu  

Nr. 3D-491 „Dėl ūkininko ūkio ir gyventojų, kurie neįregistravę 

  Taip        Ne  



12 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _________________ 

 

ūkininko ūkio verčiasi individualia žemės ūkio veikla, veiklos 

buhalterinės apskaitos tvarkymo dvejybine apskaitos sistema 

rekomendacijų patvirtinimo“ (sudaromas balansas, pelno 

(nuostolių) ataskaita)? Jeigu ne, pereiti prie 12 punkto. 

11.  
Ar įsipareigojate tvarkyti buhalterinę apskaitą nuo paramos 

paraiškos pateikimo? 
  Taip        Ne  

12.  

 Ar įsipareigojate, jei esate išklausęs tik minimalią ūkininkavimo 

pradmenų programą (1992–1999 metų mokymo programa arba 

mokymo programos, kurių kodai 1620205, 261062102, 

261062110), per 36 mėnesių laikotarpį nuo sprendimo skirti 

paramą priėmimo datos įgyti toliau nurodytą išsilavinimą, kurio 

poreikis turi būti pagrįstas verslo plane: 

1. profesinis žemės ūkio srities išsilavinimas arba mokymasis 

profesinėje mokykloje žemės ūkio specialybės ne mažiau kaip 2 

mokslo metus arba; 

2. aukštasis žemės ūkio srities išsilavinimas arba surinkti ne 

mažiau kaip 80 studijų kreditų įgijimas arba 3200 akademinių 

valandų kursas; 

3. Jaunųjų ūkininkų kompetencijos ugdymo programos kursas. 

 

  Taip        Ne  

 

 

 

Nurodyti, kokį 

išsilavinimą ketinate 

įgyti. 

 

13.  

 Ar įsipareigojate projekto įgyvendinimo laikotarpiu gilinti 

profesines ūkininkavimo žinias (išskyrus tuos pareiškėjus, kurie 

dar mokosi žemės ūkio specialybių profesinėse ar aukštosiose 

mokyklose ar projekto įgyvendinimo metu įgijo žemės ūkio 

išsilavinimą arba mokosi ar baigė Jaunųjų ūkininkų kompetencijos 

ugdymo programą) ne mažiau kaip 30 val.? 

  Taip        Ne  

14.  
Ar verslo plane nurodote poreikį įgyti 12 punkte įvardytą 

išsilavinimą? 
  Taip        Ne 

15.  
Ar užtikrinate, kad išlaidos, kurioms finansuoti prašoma paramos, 

nebuvo, nėra ir nebus finansuojamos iš kitų nacionalinių programų 

ir ES fondų? 

  Taip        Ne  

16.  
Ar esate gavęs investicinės paramos iš kitų nacionalinių programų 

ir ES fondų? 
  Taip        Ne  

17.  Ar esate PVM mokėtojas? 

  Taip        Ne  

PVM mokėtojo kodas 

 

PVM nemokėjimo 

teisinis pagrindimas 

18.  
Ar įsipareigojate, kad žemė, įsigyjama už paramos lėšas, bus 

naudojama tik žemės ūkio veiklai? 

  Taip        Ne  

 

19.  

Ar įsipareigojate viešinti gautą paramą (Informavimo apie Lietuvos 

kaimo plėtros 2007–2013 metų programą ir suteiktos paramos 

viešinimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2007 m. balandžio 26 d. įsakymu Nr. 3D-191 „Dėl 

  Taip        Ne  

 

Nurodyti viešinimo 



13 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _________________ 

 

informavimo apie Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų 

programą ir suteiktos paramos viešinimo taisyklių patvirtinimo”)? 

Kokias viešinimo priemones naudosite? 

priemones 

 

20.  

Ar įsipareigojate, kad visos investicijos atitiks ES darbo saugos 

reikalavimus (netaikoma įsigyjamai žemei) (Techninis reglamentas 

,,Mašinų sauga“, patvirtintas Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro 2000 m. kovo 6 d. įsakymu Nr. 28 „Dėl 

techninio reglamento „Mašinų sauga“ patvirtinimo“, 

Elektrotechninių gaminių rangos techninis reglamentas, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos ūkio ministro ir Lietuvos Respublikos 

standartizacijos departamento direktoriaus 1999 m. spalio 19 d. 

įsakymu Nr. 351/61 „Dėl elektrotechninių gaminių saugos 

techninio reglamento patvirtinimo“? 

  Taip        Ne 

21.  

Ar  įsipareigojate laikytis Žemės ūkio veiklos valdymo reikalavimų 

ir trąšų bei augalų apsaugos produktų naudojimo reikalavimų 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2008 

m. sausio 16 d. įsakymu Nr. 3D-23 „Dėl Žemės ūkio veiklos 

valdymo reikalavimų ir trąšų bei augalų bei augalų apsaugos 

produktų naudojimo reikalavimų aprašo patvirtinimo ir valdymo 

kontrolės institucijų paskyrimo“, nustatytų reikalavimų ir Žemės 

ūkio naudmenų geros agrarinės ir aplinkosaugos būklės 

reikalavimų, nurodytų Žemės ūkio naudmenų geros agrarinės ir 

aplinkosaugos būklės reikalavimų apraše, patvirtintame Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2007 m. liepos 10 d. įsakymu Nr. 

3D-327;? 

  Taip        Ne 

Paramos paraiškų atrankos pirmumo kriterijai 

22. Ar kuriate mišrų ūkį (ir viena iš veiklų gyvulininkystė sudaro ne 

mažiau kaip 40 proc. nuo visų veiklos pajamų)? 

  Taip        Ne  

Jei taip, nurodykite  

kokiomis veiklomis 

užsiimate   

___________________ 

23. Ar turite aukštąjį žemės ūkio srities išsilavinimą? 
  Taip        Ne  

24. Ar esate jaunesni kaip 40 metų amžiaus?  

  Taip        Ne  

Jei taip, nurodykite savo 

amžių metais ir 

mėnesiais paramos 

paraiškos pateikimo 

dieną ___ 

25. 
Kokį ŽŪN plotą valdote  paramos paraiškos pateikimo metu  

(Duomenys bus imami iš VĮ „Registro centras“ paraiškos pateikimo 

dienai) 

  Taip        Ne  

Nurodykite  ūkio dydį 

ha ___ 

 



14 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _________________ 

 

X. PATEIKIAMI DOKUMENTAI 

(Šioje lentelėje Pareiškėjas pasitikrina, ar jo pateikiama Paramos paraiška yra sukomplektuota, ir 

pažymi (kryželiu), kuriuos dokumentus pateikia, nurodydamas pateikiamų dokumentų puslapių 

skaičių.)   

Eil. Nr. Dokumento pavadinimas  
Pažymėti 

X 

Puslapių 

skaičius 

1.  Verslo planas   |__|__| 

2.  

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos teritorinio padalinio 

deklaracija arba pažyma apie atitiktį veterinarijos, higienos ir 

gyvūnų gerovės ir maisto kokybės reikalavimams (pateikiama, jei 

numatytos įsigyti investicijos turi įtakos minėtiems 

reikalavimams). 

 |__|__| 

3.  
Dokumentai, kuriais patvirtinamas pareiškėjo turimas 

išsilavinimas. 
 |__|__| 

4.  

Dokumentai, kuriuose nurodoma mokymosi įstaiga ir likusio 

mokymosi trukmė (jei mokosi ar studijuoja), ir (arba) įsipareigojimas 

įgyti IX lentelės 12 punkte įvardytą išsilavinimą (įsipareigojimų 

formas galima gauti Agentūros Kaimo plėtros ir žuvininkystės 

programų departamento teritoriniuose paramos administravimo 

skyriuose
 
). 

 |__|__| 

5.  

Finansinės atskaitomybės dokumentai (balansas, pelno (nuostolių) 

ataskaita) už ataskaitinius metus arba ūkinės veiklos pradžios 

balansas (patvirtinti pareiškėjo parašu) ir prognozinės finansinės 

atskaitomybės dokumentai (balansas, pelno (nuostolių) ataskaita) . 

 |__|__| 

6.  

Žemės valdymo fakto patvirtinimo dokumentai (jei nekilnojamojo 

turto pažymėjime nurodyta, kad žemę valdo keli savininkai, 

pareiškėjas privalo papildomai pateikti nekilnojamojo turto registre 

įregistruotą susitarimą, kuriame nurodoma, koks sklype esančių 

ŽŪN plotas priklauso pareiškėjui, arba kitus dokumentus 

reikalaujamo ŽŪN ploto valdymo nuosavybės teise faktui įrodyti), 

jei dalis valdos kuriama nuomojamoje ar kitais teisiniais pagrindais 

valdomoje žemėje, turi būti sudarytos žemės valdymo sutartys ir 

užtikrinamas nepertraukiamas naudojimasis ja visu projekto 

įgyvendinimo ir projekto kontrolės laikotarpiu (jei žemė yra valdoma 

nuomos, panaudos ar kitais pagrindais, atitinkamos sutartys, kuriose 

nurodytas ŽŪN plotas, turi būti įregistruotos VĮ Registrų centre). 

Nuomos, panaudos sutartyje ar kituose kitais pagrindais naudojamos 

žemės valdymo ir naudojimo teisę suteikiančiuose dokumentuose 

turi būti aptarta įrengimų, mechanizmų montavimo galimybė ir 

ribojama sutarties nutraukimo anksčiau laiko galimybė (projekto 

įgyvendinimo ir projekto kontrolės laikotarpiu nuo paramos sutarties 

pasirašymo datos). 

 |__|__| 



15 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _________________ 

 

Eil. Nr. Dokumento pavadinimas  
Pažymėti 

X 

Puslapių 

skaičius 

7.  

Dokumentai, kuriais pagrindžiama žemės ūkio paskirties žemės 

įsigijimo vertė (jei žemės ūkio paskirties žemė įsigyjama paramos 

lėšomis). 

 |__|__| 

8.  

Dokumentai, kuriais įrodoma, kad nuo paramos paraiškos pateikimo 

dienos iki paskutinio mokėjimo prašymo pateikimo dienos 

pareiškėjas turės ne mažiau kaip 8 ha nuosavybės teise priklausančio 

ŽŪN ploto, jeigu kuriamas gyvulininkystės, augalininkystės arba 

mišrus ūkis, jeigu kuriamas daržininkystės, uogininkystės, 

vaistažolininkystės, gėlininkystės ūkis – ne mažiau kaip 4 ha ir jeigu 

kuriamas sodininkystės ūkis – ne mažiau kaip 8 ha. Jei pareiškėjas 

Paramos paraiškos pateikimo dieną neturi reikiamo nuosavybės teise 

valdomo ŽŪN ploto, jis pateikia įsipareigojimą turėti reikiamą 

nuosavybės teise valdomą ŽŪN plotą arba dokumentus, įrodančius, 

kad ketina įsigyti reikiamą nuosavybės teise valdomą ŽŪN plotą iki 

paskutinio mokėjimo prašymo pateikimo dienos. 

 |__|__| 

9.  
Prekių, darbų ar paslaugų tiekėjų komerciniai pasiūlymai arba kiti 

dokumentai, pagrindžiantys tinkamų finansuoti išlaidų vertę. 
 |__|__| 

10.  
 Sąmata, statybinių medžiagų kiekiui pagrįsti, ir techninis 

projektas (turi būti pateiktas su paramos paraiška). 
 |__|__| 

11.  
Statinio techninio projekto skaičiuojamosios kainos ekspertizės 

išvada (turi būti pateikta su paramos paraiška). 
 |__|__| 

12.  

Statybą / rekonstravimą leidžiantis dokumentas (turi būti pateiktas 

su paramos paraiška), kai paramos prašoma už statybines 

medžiagas. 

 |__|__| 

13.  

Atsakingų institucijų patvirtintas nesudėtingo statinio 

supaprastintas techninis projektas arba kiti nesudėtingo statinio 

statybos dokumentai, kai paramos prašoma už statybines 

medžiagas. 

 |__|__| 

14.  

Dokumentai, kuriais patvirtinama pareiškėjo galimybė apmokėti 

numatytą projekto dalį (dokumentų turinys  turi sutapti su  verslo 

plano finansinių ataskaitų duomenimis)
 
reikalingoms investicijoms, 

viršijančioms numatytą paramą. 

 |__|__| 

15.  
Dokumentas, kuriuo įrodomas sutuoktinio pritarimas projektui 

vykdyti.  
 |__|__| 

16.  Kiti dokumentai.  |__|__| 

 



16 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _________________ 

 

XI. PAREIŠKĖJO DEKLARACIJA  

Aš, pretenduojantis gauti paramą pagal priemonę „Jaunųjų ūkininkų įsikūrimas“, pasirašydamas 

šioje paramos paraiškoje, patvirtinu, kad: 

1. Šioje paraiškoje ir prie jos pridėtuose dokumentuose pateikta informacija, mano žiniomis ir 

įsitikinimu, yra teisinga. 

2. Žinau, kad Agentūra, priimdama sprendimą dėl paramos suteikimo (nesuteikimo) ir (arba) 

sankcijų taikymo, vadovausis viešuosiuose registruose esančiais duomenimis.  

3. Prašoma parama yra minimali projektui įgyvendinti reikalinga suma. 

4. Nesu pažeidęs jokios kitos sutarties dėl paramos skyrimo iš Europos Bendrijos arba Lietuvos 

Respublikos biudžeto lėšų. 

5. Man nežinomos kitos šiame dokumente nenurodytos priežastys, dėl kurių projektas negalėtų būti 

įgyvendintas ar jo įgyvendinimas būtų atidedamas, arba dėl kurių projektas nebūtų įgyvendintas 

nustatytu laikotarpiu. 

6. Žinau, kad paraiška gali būti atmesta, jeigu joje pateikti ne visi prašomi duomenys (įskaitant šią 

deklaraciją). 

7. Žinau, kad, pavėluotai pateikus mokėjimo prašymą, taikomos sankcijos, numatytos 

Administravimo taisyklėse ir kituose teisės aktuose, kurie reglamentuoja paramos teikimą ir 

administravimą.  

8. Įsipareigoju ne vėliau kaip per 10 (dešimt) darbo dienų nuo draudžiamojo įvykio pranešti 

Agentūrai apie draudžiamuosius įvykius, susijusius su turtu, kuriam įgyti ar sukurti buvo suteikta 

parama, ir gautinas draudimo išmokas. 

9. Įsipareigoju ne vėliau kaip per 10 darbo dienų pranešti Agentūrai apie bet kurių duomenų, 

pateiktų šioje paraiškoje, taip pat apie savo rekvizitų pasikeitimus. 

10. Įsipareigoju, gavęs Agentūros sprendimą dėl paramos neskyrimo, paramos išmokėjimo 

sustabdymo, paramos sumažinimo, dėl paramos mokėjimo nutraukimo ir (arba) reikalavimo grąžinti 

paramos lėšas ar jų dalį, per sprendime nustatytą terminą įvykdyti sprendime išvardytus 

reikalavimus ir (arba) grąžinti paramos lėšas į sprendime nurodytą sąskaitą, o apie reikalavimų 

įvykdymą raštu informuoti Agentūrą. 

11. Žinau, kad per šios deklaracijos 10 punkte paminėtame sprendime nustatytą terminą negrąžinus 

paramos lėšų ar jų dalies, yra skaičiuojamos palūkanos. Palūkanos už pavėluotas grąžinti lėšas 

apskaičiuojamos teisės aktų nustatyta tvarka. 

12. Sutinku, kad paraiškoje pateikti mano asmens ir kiti duomenys būtų apdorojami ir saugomi 

informacinėje sistemoje ir kad Agentūra gautų mano asmens ir kitus duomenis iš kitų juridinių 

asmenų paramos administravimo klausimais. 

13. Žinau, kad Agentūra gali patikrinti pateiktus duomenis ir atlikti patikrą vietoje, gauti 

papildomos informacijos apie mano projekto ir su juo susijusią veiklą. Pateiktus duomenis kontrolės 



17 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _________________ 

 

tikslams gali panaudoti ir kitos Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos institucijos.  

14. Sutinku, kad mano asmens duomenys ir informacija apie mano pateiktą paraišką, nurodant 

pareiškėjo pavadinimą, projekto pavadinimą, paraiškos registravimo numerį ir prašomą paramos 

sumą, būtų skelbiama Agentūros interneto svetainėje ir visa su šiuo projektu susijusi informacija, 

mano asmens duomenys būtų naudojami statistikos, vertinimo ir tyrimų tikslams. 

15. Esu informuotas, kad mano asmens duomenys apie gaunamą (gautą) paramą bus viešinami 

visuomenės informavimo tikslais, taip pat gali būti perduoti audito ir tyrimų institucijoms siekiant 

apsaugoti Bendrijos finansinius interesus Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

16. Esu informuotas, kad turiu teisę žinoti apie savo asmens duomenų tvarkymą, susipažinti su 

tvarkomais savo asmens duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi, reikalauti ištaisyti, sunaikinti savo 

asmens duomenis arba sustabdyti savo asmens duomenų tvarkymo veiksmus, kai duomenys 

tvarkomi nesilaikant Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nuostatų. Esu 

informuotas, kad duomenų tvarkytoja yra Agentūra. 

17. Įsipareigoju nuo paramos pagal šią paraišką gavimo momento vykdyti visus įsipareigojimus ir 

reikalavimus, nustatytus 2005 m. rugsėjo 20 d. Tarybos reglamente (EB) Nr. 1698/2005 dėl 

Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) paramos kaimo plėtrai (OL 2005 L 277, p. 1) 

su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (ES) Nr. 1310/2013 (OL 2013 L 347, p. 865), Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų 

programoje, patvirtintoje 2007 m. spalio 19 d. Komisijos sprendimu Nr. C (2007) 5076, Lietuvos 

kaimo plėtros 2007–2013 metų programos administravimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2007 m. balandžio 6 d. įsakymu Nr. 3D-153 „Dėl Lietuvos kaimo 

plėtros 2007–2013 metų programos administravimo taisyklių patvirtinimo“, kol projektas pagal šią 

paraišką bus galutinai įgyvendintas. Pasikeitus teisės aktų, reglamentuojančių paramos teikimą ir 

administravimą, nuostatoms, nuo pat jų įsigaliojimo dienos įsipareigoju vykdyti projektą pagal šią 

paraišką pagal pasikeitusių teisės aktų reikalavimus ir prisiimti visą atsakomybę už iš to kylančias 

pasekmes.  

18. Žinau, kad jei netinkamai vykdysiu projektą pagal šią paraišką ar kitaip pažeisiu teisės aktų, 

reglamentuojančių paramos teikimą ir administravimą, reikalavimus, man gali būti taikomos teisės 

aktų numatytos sankcijos. 

  

________________ 

(pareigų pavadinimas) 

___________ 

(parašas) 
 

 



18 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _________________ 

 

XII. PAREIŠKĖJO SUTUOKTINIO SUTIKIMAS DĖL ASMENS DUOMENŲ 

TVARKYMO (pildo ir pasirašo tik pareiškėjo sutuoktinis) 

 

Informuoju, kad aš, __________________________________________________ , 

 (pareiškėjo sutuoktinio vardas, pavardė, asmens kodas)  

esu pareiškėjo _______________________________________________________________  

 (vardas, pavardė) 

sutuoktinis ir dalyvauju  /  nedalyvauju (nereikalingą išbraukti) Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų 

programos investicinėse priemonėse  

 

 __________________________________________________________________________ . 

(nurodyti Programos priemonių pavadinimus ir paraiškų registracijos Nr.) 

 

Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad mano asmens duomenys gali būti naudojami pareiškėjo  

 __________________________________________________ paramos administravimo tikslais, 

 (vardas, pavardė) 

gali būti apdorojami ir saugomi informacinėje sistemoje, viešinami visuomenės informavimo 

tikslais, taip pat gali būti perduoti audito ir tyrimų institucijoms siekiant apsaugoti ES finansinius 

interesus ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka. 

 

Esu informuotas, kad turiu teisę žinoti apie savo asmens duomenų tvarkymą, susipažinti su 

tvarkomais savo asmens duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi, reikalauti ištaisyti, sunaikinti savo 

asmens duomenis arba sustabdyti savo asmens duomenų tvarkymo veiksmus, kai duomenys 

tvarkomi nesilaikant ES ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nuostatų. Esu informuotas, kad 

duomenų tvarkytoja yra Agentūra.  

 

PRIDEDAMA. Santuokos liudijimo kopija, ___ lapas(-ų). 

 

  

 (sutuoktinio parašas) (sutuoktinio vardas, pavardė) 

 

_________________________ 

  

  



19 

 

Pareiškėjo arba jo įgalioto asmens parašas _________________ 

 

Jei projektą parengė ir paraišką padėjo užpildyti konsultantas, nurodykite: 

 

 

Konsultanto vardas ir pavardė |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Institucijos pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Telefono ir fakso Nr.  |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

   |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|

  

 

____________________    ___________                   _________________________ 

(pareigų pavadinimas)                 (parašas)                      (konsultanto vardas, pavardė) 

 

Pastaba. Pareiškėjo pateikti duomenys bus tvarkomi elektroniniu būdu, juos kontrolės, 

priežiūros ir vertinimo tikslams gali panaudoti Agentūra, Žemės ūkio ministerija, kitos su Europos 

žemės ūkio fondo kaimo plėtrai administravimu susijusios Lietuvos Respublikos ir Europos 

Sąjungos institucijos. 

_________________________ 

  


